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Discussions

	Company
	Comments

	Huawei, HiSilicon
	Thanks Aris for the CR.
[bookmark: _Hlk160702012]In the last paragraph, there was discussion on the following highlighted text in the meeting. the current wording may be interpreted as only CFRA triggered by CSC. However, it should also include the CBRA and CFRA configured by RRC. Thus, we agreed to use a general term “For RACH-based LTM cell switch” according to TS38.300. Correspondingly, the “For RACH-less LTM cell switch” is used when PRACH is not transmitted after CSC. 

If the MAC CE triggers a PRACH transmission [11, TS 38.321], the UE applies the TCI-State for receptions on the candidate cell, and applies a spatial domain filter corresponding to the TCI-State or the TCI-UL-State for transmissions on the candidate cell, that are after the completion of the random access procedure associated with the PRACH transmission on the candidate cell and before a new TCI state is indicated for the candidate cell. If the MAC CE does not trigger a PRACH transmission on the candidate cell, the UE applies the TCI-State for receptions on the candidate cell and applies a spatial domain filter corresponding to the TCI-State or the TCI-UL-State for transmissions on the candidate cell before a new TCI state is indicated for the candidate cell.
[Aris]: OK. One concern was that the terms “RACH-based” and “RACH-less” were undefined – was not aware TS 38.300 introduced them. Will update.


	NOKIA
	Thanks Aris for the CR.
We have the following comments:
Comment 1 – In the following paragraph, the highlighted name of the MAC CE command is not correct. This refers to the ‘Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation MAC-CE’[section 6.1.3.76, 38.321] instead. However, the following text referring to LTM Cell Switch Command MAC CE [section 6.1.3.75, 38.321] is correct.  This is because, the UE activates TCI states before cell switch based on Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation MAC-CE, but then based on the agreement in this meeting, all the activated TCI states other than the indicated TCI state in LTM Cell Switch Command MAC CE is deactivated upon the reception of LTM Cell Switch Command MAC CE.
Please update the highlighted text to Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation MAC CE.
 
A UE can be indicated, by LTM-Config, candidate cells and SS/PBCH blocks per candidate cell for the UE to obtain synchronization and measure corresponding L1-RSRPs [10, TS 38.133]. A LTM Cell Switch CommandMAC CEcan activate TCI states, provided by LTM-Candidate-TCI-State-r18 or/and LTM-Candidate-TCI-UL-State-r18, associated with SS/PBCH blocks or TRS of corresponding candidate cells [11, TS 38.321]. After reception of the LTM Cell Switch Command MAC CE MAC CE, activated TCI states that are not indicated by the MAC CE are deactivated. The UE is provided configurations by LTM-CSI-ReportConfigToAddModList for reporting L1-RSRP measurements [6, TS 38.214] that include a number of candidate cells and a number of SS/PBCH blocks per candidate cell from the number of candidate cells. 
[Aris]: OK.

Comment 2 - Agree with Huawei on the terminology. This was discussed during the meeting, and we agreed to use ‘RACH-based and RACH-less LTM cell switch’ instead of using ‘MAC-CE triggering PRACH transmission’. 
[Aris]: OK, please see response to Huawei.


	Panasonic
	Thanks Aris for the CR.
Agree with Nokia for the Comment 1. The first MAC CE used to activate TCI states should be “Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation MAC CE” as specified in section 6.1.3.76 of TS 38.321. Then a second MAC CE used to indicate one of the activated TCI states is “LTM Cell Switch Command MAC CE” (this one is correctly captured and no change is needed). 
[Aris]: OK, please see response to Nokia.

Regarding the Comment 2 from Nokia (also comment from Huawei above), indeed the TP from RAN1 agreement is what has been mentioned by Huawei and Nokia. The intention of replacing original wording of “If the MAC CE triggers a PRACH transmission” by “For RACH-based LTM cell switch” is to cover CBRA and RRC-configured CFRA as well (in which cases, UE applies the indicated beam in the CSC only after RACH procedure is completed.)
[Aris]: OK, please see response to Huawei.

	Fujitsu
	Thanks Aris for preparing the CR.
We agree with the Huawei’s comment (i.e. “For RACH-based LTM cell switch” and “For RACH-less LTM cell switch”). This was discussed during the meeting and we have agreed to use these terminologies. 
We agree Nokia’s comment 1 that Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation MAC CE can be used for TCI state activation. On the other hand, our understanding is that an LTM Cell Switch Command MAC CE can also activate a single joint TCI state as in the following agreement.
Agreement 
A UE can be indicated and activated a single joint TCI state or a pair of UL/DL TCI state in the cell switch command.
Thus, both MAC CEs should be captured in the spec. Our preference is to apply the proposal by Nokia while a new sentence can be added for LTM Cell Switch Command MAC CE, e.g.: 
 A UE can be provided by a LTM Cell Switch Command MAC CE in a PDSCH reception on the serving cell [11, TS 38.321] a TCI-State and/or TCI-UL-State in LTM-dl-OrJointTCI-StateToAddModList and/or LTM-ul-TCI-ToAddModList indicating a unified TCI state [6, TS 38.214] for applicable receptions or transmissions on a candidate cell from the number of candidate cells. If the indicated TCI state has not been activated by a Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation MAC CE, the LTM Cell Switch Command MAC CE activates the TCI state.
[Aris]: OK in principle. Please see response below to ZTE.


	ZTE
	Thanks Aris for the CR.
We have the following comments for section 21:
Comment#1 for the following paragragh: 
	21	L1/L2-triggered mobility procedures
A UE can be indicated, by LTM-Config, candidate cells and SS/PBCH blocks per candidate cell for the UE to obtain synchronization and measure corresponding L1-RSRPs [10, TS 38.133]. A LTM Cell Switch Command MAC CE command can activate TCI states, provided by LTM-Candidate-TCI-State-r18 or/and LTM-Candidate-TCI-UL-State-r18, associated with SS/PBCH blocks or TRS of corresponding candidate cells [11, TS 38.321]. After reception of the LTM Cell Switch Command MAC CE MAC CE, activated TCI states that are not indicated by the MAC CE are deactivated. The UE is provided configurations by LTM-CSI-ReportConfigToAddModList for reporting L1-RSRP measurements [6, TS 38.214] that include a number of candidate cells and a number of SS/PBCH blocks per candidate cell from the number of candidate cells. 


· Comment 1-1: Agree with comment from NOKIA, Panasonic and Fujitsu on “MAC CE” name for TCI state activation/deactivation of candidate cell.
[Aris]: Please see response to Nokia. 
· Comment 1-2: According to TS 38.331-i00, “LTM-Candidate-TCI-State-r18” and “LTM-Candidate-TCI-UL-State-r18” has been updated as “CandidateTCI-State-r18” and “CandidateTCI-UL-State-r18”.
[Aris]: Thank you – will align (the “-r18” is not needed).
· Comment 1-3: Similar comment with Fujitsu. According to the following agreements, “LTM Cell Switch Command MAC CE” can be used to 1) activate and indicate a single TCI state and 2) only indicate a single TCI state if a set of TCI state has been activated by Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation MAC CE. These two cases should be captured in section 21.
	Agreement_RAN1#114 meeting 
On top the confirmed working assumption, on the presence of beam indication within cell switch command, at least for scenario 2 following is supported:
· A field to indicate 1 joint or 1 pair of UL and DL unified TCI State index for the target cell field is always present in the cell switch command.
· FFS UE behaviour for the beam indication field for the RACH-based handover scenario after cell switch command

Agreement_RAN1#113 meeting 
A UE can be indicated and activated a single joint TCI state or a pair of UL/DL TCI state in the cell switch command.
Conclusion_RAN1#113 meeting
For R18 LTM, in order to activate multiple joint TCI state or/and pair of (DL/UL) TCI states for candidate cell case, do not support TCI state activation together with beam indication of the candidate cell in the same MAC-CE message.
· FFS: UE assumption on the active TCI states other than the indicated TCI state after the reception of the cell switch command.
Agreement_RAN1#112b-e meeting
From RAN1 point of view, at least the following information can be included in the cell switch command, which is conveyed by MAC CE
· Information to identify the target cell(s)
· The details including bit number are designed by RAN2
· TA related information (details up to the discussion in A.I. 9.10.2)
· 1 joint or 1 pair of UL and DL unified TCI State index for the target Cell
· Note: discussion on target SpCell is not precluded
· Active DL and UL BWPs for the target cell
· FFS: Triggering of aperiodic TRS transmitted from the target cell
· FFS: Triggering the CSI acquisition of the target cell and reporting to the target cell
· FFS: Triggering of aperiodic SRS transmission to the target cell
· FFS: C-RNTI
FFS: the presence of each field (i.e. always present or configurable)
Agreement_RAN1#112b-e meeting
For the Rel-17 unified TCI based beam indication in Rel-18 LTM, at least Alt 1 is supported:
· Alt 1: TCI state activation of a candidate cell is received before the reception of beam indication of the candidate cell, 
· Alt 2: TCI state activation of a candidate cell is received together with the reception of beam indication of the candidate cell
· FFS: signalling details for TCI state indication, if both activation and indication are done in the same MAC CE message carrying switch command
· Alt 3: Alt 1 and/or Alt 2 can be supported based on the UE capability
FFS: signalling details for TCI state activation
FFS: For Alt 1, whether/how TCI state activation for candidate cell(s) is allowed
Note: If scenarios 1 and 3 are to be supported other beam indication/TCI activation timing relationships are not precluded.



Based on the above comments, proposed changes are as follows:
	[bookmark: _Toc156237283]21	L1/L2-triggered mobility procedures
A UE can be indicated, by LTM-Config, candidate cells and SS/PBCH blocks per candidate cell for the UE to obtain synchronization and measure corresponding L1-RSRPs [10, TS 38.133]. Before reception of the LTM Cell Switch Command MAC CE, a A Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation LTM Cell Switch Command MAC CE command can activate TCI states, provided by CandidateTCI-State-r18 LTM-Candidate-TCI-State-r18 or/and CandidateTCI-UL-State-r18 LTM-Candidate-TCI-UL-State-r18, associated with SS/PBCH blocks or TRS of corresponding candidate cells [11, TS 38.321]. LTM Cell Switch Command MAC CE can indicate a TCI state if TCI states have been activated before the MAC CE, otherwise, the MAC CE can activate and indicate a TCI state, provided by CandidateTCI-State-r18 or/and CandidateTCI-UL-State-r18. After reception of the LTM Cell Switch Command MAC CE MAC CE, activated TCI states that are not indicated by the MAC CE are deactivated. 



[Aris]: I will add the following before the current last sentence.
[bookmark: _Hlk160703030]If the Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation MAC CE activates TCI states, an LTM Cell Switch Command MAC CE can indicate a TCI state from the activated TCI states; otherwise, the LTM Cell Switch Command MAC CE can activate and indicate a TCI state, provided by CandidateTCI-State or/and CandidateTCI-UL-State.

Comment#2: 
· Comment 2-1: RAN2 has agreed that LTM Cell Switch Command MAC CE can trigger a CFRA in #123bis meeting. We understand that corresponding description, like PDCCH order, also need to be captured in Section 21 to let reader know a PRACH transmission can be also triggered by LTM Cell Switch Command MAC CE.
	RAN2#123bis meeting
P9: As to the CFRA resource related information in LTM MAC CE, it is the information similar to those in the legacy PDCCH order triggered RACH, including preamble index, UL/SUL indicator, SSB index, PRACH Mask index (FFS which config is referring to), and FFS on the Msg1 repetition number, and FFS additional info,

[bookmark: _Toc155999848]TS 38.321-i00
6.1.3.75	LTM Cell Switch Command MAC CE
The LTM Cell Switch Command MAC CE is identified by MAC subheader with eLCID as specified in Table 6.2.1-1b. It has a variable size with following fields (Figure 6.1.3.75-1):
-	R: Reserved bit, set to 0;
-	Target Configuration ID: This field indicates the index of candidate target configuration to apply for LTM cell switch, corresponding to ltm-CandidateId minus 1 as specified in TS 38.331 [5]. The length of the field is 3 bits;
-	Timing Advance Command: This field indicates whether the TA is valid for the LTM target cell (i.e. the SpCell corresponding to the target configuration indicated by Target Configuration ID field). If the value of this field is set to FFF, this field indicates that no valid timing adjustment is available for the PTAG of the LTM target cell; Otherwise, this field indicates the index value TA used to control the amount of timing adjustment that the MAC entity has to apply in TS 38.213 [6], and that the UE can skip the Random Access procedure for this LTM cell switch. The length of the field is 12 bits;
.....
-	C: This field indicates the presence of the contention-free Random Access Resources fields. If the value of this field is set to 1, the following fields are present, including Random Access Preamble index field, S/U field, SS/PBCH index field and PRACH Mask index field. If the value of this field is set to 0, Random Access Preamble index field, SS/PBCH index field and PRACH Mask index field are absent, and S/U field is considered as Reserved field.
-	S/U: This field indicates which UL carrier to transmit the PRACH of the contention-free Random Access Resources. If the value of this field is set to 1, SUL is used; otherwise, NUL is used. The length of the field is 1 bit;
-	Random Access Preamble index: This field indicates the Random Access Preamble index of the contention-free Random Access Resources. The length of the field is 6 bits;
-	SS/PBCH index: This field indicates the SS/PBCH that shall be used to determine the RACH occasion for the PRACH transmission of the contention-free Random Access Resources. The length of the field is 6 bits;
-	PRACH Mask index: This field indicates the RACH occasion(s) associated with the SS/PBCH indicated by "SS/PBCH index" for the PRACH transmission of the contention-free Random Access Resources, referring to the rach-ConfigDedicated (if not provided otherwise to the rach-ConfigCommon) in the UL BWP configuration of firstActiveUplinkBWP-Id as specified in TS 38.331 [5]. The length of the field is 4 bits.


Based on the above comments, we can add a general description on a PRACH transmission triggered by LTM Cell Switch Command MAC CE. , as following:
	21	L1/L2-triggered mobility procedures
A UE can be triggered a PRACH transmission on a target cell by LTM Cell Switch Command MAC CE includes SS/PBCH index, Random Access Preamble index and PRACH Mask index. 



[Aris]: The necessity of the above is not clear given the RAN2 text. Given the tight review schedule, I prefer to leave the above to RAN1 to discuss at RAN1#116bis. 

Comment#3 for the following paragragh: 
	A UE can be provided by a LTM Cell Switch Command MAC CE in a PDSCH reception on the serving cell [11, TS 38.321] a TCI-State and/or TCI-UL-State in LTM-dl-OrJointTCI-StateToAddModList and/or LTM-ul-TCI-ToAddModList indicating a unified TCI state [6, TS 38.214] for applicable receptions or transmissions on a candidate cell from the number of candidate cells.


· Comment 3: According to TS 38.331-i00, 
· change “TCI-State” and “TCI-UL-State” to “CandidateTCI-State ” and “CandidateTCI-UL-State” respectively.
· change “LTM-dl-OrJointTCI-StateToAddModList” and “LTM-ul-TCI-ToAddModList” to “ltm-DL-OrJointTCI-StateToAddModList” and “ltm-UL-TCI-StatesToAddModList” respectively.
· Corresponding change can be also updated in other places of Section 21. 
Based on the above comments, proposed changes are as follows:
	A UE can be provided by a LTM Cell Switch Command MAC CE in a PDSCH reception on the serving cell [11, TS 38.321] a CandidateTCI-State TCI-State and/or CandidateTCI-UL-StateTCI-UL-State in ltm-DL-OrJointTCI-StateToAddModList LTM-dl-OrJointTCI-StateToAddModList and/or ltm-UL-TCI-StatesToAddModList LTM-ul-TCI-ToAddModList indicating a unified TCI state [6, TS 38.214] for applicable receptions or transmissions on a candidate cell from the number of candidate cells.



[Aris]: Thank you, will align.

Comment#4 for the following paragragh: 
	The UE may assume that DM-RS antenna ports for PDCCH receptions and for PDSCH receptions are quasi co-located with the reference signal(s) in the TCI state with respect to quasi co-location 'typeA' and 'typeD' properties, when applicable [6, TS 38.214]. The UE does not expect to be indicated quasi co-location 'typeA' properties when a SS/PBCH block is configured as a source RS of the TCI state. 


· Comment 4: 
· It is unclear to add a reference, i.e., [6, TS 38.214] since current TS 38.214 only specify TRS w.r.t QCL-Type A and QCL-Type D for DMRS of PDCCH and PDSCH, not include SSB w.r.t QCL-Type A and QCL-Type D for DMRS of PDCCH and PDSCH.
· Besides, “reference signal” in TCI state needs to be clarified since the meaning reflected in the entire paragraph seems to be only TRS w.r.t QCL-Type A and QCL-Type D for DMRS of PDCCH and PDSCH. However, during the discussion on QCL assumption of DMRS of PDCCH and PDSCH, we have the following consensus:
· If TRS is QCL source RS in TCI state, DMRS of PDCCH and PDSCH is QCLed with TRS in TCI state w.r.t QCL “Type A” and “Type D” when applicable, which can refer to Section 5.1.5 in TS 38.214.
· If SSB is QCL source RS in TCI state, QCL assumption of DMRS of PDCCH and PDSCH can refer to similar rules in section10.1 of 38.213, i.e., “The UE may assume that the DM-RS antenna port associated with PDCCH receptions in the CORESET configured by pdcch-ConfigSIB1 in MIB, the DM-RS antenna port associated with corresponding PDSCH receptions, and the corresponding SS/PBCH block are quasi co-located with respect to average gain, quasi co-location 'typeA' and 'typeD' properties, when applicable [6, TS 38.214], if the UE is not provided a TCI state indicating quasi co-location information of the DM-RS antenna port for PDCCH reception in the CORESET”
· As for QCL type in the configured TCI state, it can be any QCL type rather than QCL type A if SSB is configured as QCL source RS in TCI state. While for TRS configured as QCL source RS in TCI state, QCL type A and Type D are supported.
Based on the above comments, proposed changes are as follows:
	21	L1/L2-triggered mobility procedures
The UE may assume that DM-RS antenna ports for PDCCH receptions and for PDSCH receptions are quasi co-located with the SS/PBCH block or TRS reference signal(s) in the TCI state with respect to quasi co-location 'typeA' and 'typeD' properties, when applicable [6, TS 38.214]. The UE does not expect to be indicated quasi co-location 'typeA' properties when a SS/PBCH block is configured as a source RS of the TCI state. 



[Aris]: OK. 

Comment#5 for the following paragragh: 
	 If the MAC CE triggers a PRACH transmission [11, TS 38.321], the UE applies the TCI-State for receptions on the candidate cell, and applies a spatial domain filter corresponding to the TCI-State or the TCI-UL-State for transmissions on the candidate cell, that are after the completion of the random access procedure associated with the PRACH transmission on the candidate cell and before a new TCI state is indicated for the candidate cell. If the MAC CE does not trigger a PRACH transmission on the candidate cell, the UE applies the TCI-State for receptions on the candidate cell and applies a spatial domain filter corresponding to the TCI-State or the TCI-UL-State for transmissions on the candidate cell before a new TCI state is indicated for the candidate cell.


· Comment 5-1: Agree with comment from HW, NOKIA, Panasonic and Fujitsu on terms “For RACH-based LTM cell switch” and “For RACH-less LTM cell switch”) and such term has been used in RAN2 and RAN4 spec. For the former, it covers 1) CFRA triggered by LTM Cell Switch Command MAC CE, 2) CFRA/CBRA triggered by RRC. While for the latter, it represents that no any RACH procedure is initiated after reception LTM Cell Switch Command MAC CE. Thus, current wording has not covered the all cases mentioned above. 
· Comment 5-2: change “TCI-State” and “TCI-UL-State” to “CandidateTCI-State ” and “CandidateTCI-UL-State” respectively.
· 
Based on the above comments, proposed changes are as follows:
	For RACH-based LTM cell switchIf the MAC CE triggers a PRACH transmission [11, TS 38.321], the UE applies the TCI-State for receptions on the candidate cell, and applies a spatial domain filter corresponding to the CandidateTCI-State TCI-State or the CandidateTCI-UL-State TCI-UL-State for transmissions on the candidate cell, that are after the completion of the random access procedure associated with the PRACH transmission on the candidate cell and before a new TCI state is indicated for the candidate cell. For RACH-less LTM cell switch If the MAC CE does not trigger a PRACH transmission on the candidate cell, the UE applies the CandidateTCI-State TCI-State for receptions on the candidate cell and applies a spatial domain filter corresponding to the CandidateTCI-StateTCI-State or the CandidateTCI-UL-State TCI-UL-State for transmissions on the candidate cell before a new TCI state is indicated for the candidate cell.



[Aris]: OK. Please see previous comments/responses (e.g. to Huawei).


	Ericsson
	Thank you Aris for the draft CR
Comment 1: For the sentence
A UE can be indicated, by LTM-Config, candidate cells and SS/PBCH blocks per candidate cell for the UE to obtain synchronization and measure corresponding L1-RSRPs [10, TS 38.133]. A LTM Cell Switch Command MAC CE command can activate TCI states, provided by LTM-Candidate-TCI-State-r18 or/and LTM-Candidate-TCI-UL-State-r18, associated with SS/PBCH blocks or TRS of corresponding candidate cells
As mentioned by several companies, the MAC CE that activates TCI states is called Candidate Cell TCI States Activation/Deactivation MAC CE. The previous formulation was adequate.
[Aris]: Yes, please see response to the previous comments.

Comment 2: For the sentence
After reception of the LTM Cell Switch Command MAC CE MAC CE, activated TCI states that are not indicated by the MAC CE are deactivated.

There should be only one “MAC CE”
[Aris]: Corrected.

Comment 3:
We agree with other companies that the last sentence
If the MAC CE does not trigger a PRACH transmission on the candidate cell, the UE applies the TCI-State for receptions on the candidate cell and applies a spatial domain filter corresponding to the TCI-State or the TCI-UL-State for transmissions on the candidate cell before a new TCI state is indicated for the candidate cell.
Is not according to the TP. However, we prefer the text in the draft CR: it is clearer than the TP.
[Aris]: Since TS 38.300 introduced the RACH-based/RACH-less terminology, and given the comments by several companies and the agreed TP, it is reasonable to update the text in the draft CR as was suggested.

Comment 4: Like other companies noted,  it would be nice to align the RRC parameter names:
· LTM-Candidate-TCI-State-r18 -> CandidateTCI-State(-r18)
· LTM-Candidate-TCI-UL-State-r18  -> CandidateTCI-UL-State(-r18)
· TCI-State  -> CandidateTCI-State(-r18)
· TCI-UL-State -> CandidateTCI-UL-State(-r18)
· LTM-dl-OrJointTCI-StateToAddModList  -> ltm-DL-OrJointTCI-StateToAddModList(-r18)
· LTM-ul-TCI-ToAddModList -> ltm-UL-TCI-StatesToAddModList(-r18)

[Aris]: Will align (the “-r18” is not needed).


	Panasonic2
	Thanks Aris for the updates. 
The change of the RRC parameter name “TCI-State  -> CandidateTCI-State” and “TCI-UL-State -> CandidateTCI-UL-State”  has been implemented only for the first sentence of the last paragraph of Section 21. Actually, it should be implemented for the rest of the paragraph for the consistency. Please see the yellow highlighted part below:
	A UE can be provided by a LTM Cell Switch Command MAC CE in a PDSCH reception on the serving cell [11, TS 38.321] a CandidateTCI-State and/or CandidateTCI-UL-State in ltm-DL-OrJointTCI-StateToAddModList and/or ltm-UL-TCI-ToAddModList indicating a unified TCI state [6, TS 38.214] for applicable receptions or transmissions on a candidate cell from the number of candidate cells. The UE may assume that DM-RS antenna ports for PDCCH receptions and for PDSCH receptions are quasi co-located with the SS/PBCH block or the TRS in the TCI state with respect to quasi co-location 'typeA' and 'typeD' properties, when applicable. The UE does not expect to be indicated quasi co-location 'typeA' properties when a SS/PBCH block is configured as a source RS of the TCI state. The UE applies the TCI-State and/or TCI-UL-State, if indicated by the MAC CE, no later than  after the last symbol of a PUCCH or PUSCH with HARQ-ACK information for the PDSCH providing the MAC CE, where , ,  and  are defined in [10, TS 38.133]. For RACH-based LTM cell switch [19, TS 38.300], the UE applies the TCI-State for receptions on the candidate cell, and applies a spatial domain filter corresponding to the TCI-State or the TCI-UL-State for transmissions on the candidate cell, that are after the completion of the random access procedure associated with the PRACH transmission on the candidate cell and before a new TCI state is indicated for the candidate cell. For RACH-less LTM cell switch [19, TS 38.300], the UE applies the TCI-State for receptions on the candidate cell and applies a spatial domain filter corresponding to the TCI-State or the TCI-UL-State for transmissions on the candidate cell before a new TCI state is indicated for the candidate cell.




 [Aris]: Thank you – updated.



